
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani 
 
HOTĂRÂREA nr. 4 din  16.10.2023 

 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat 
Magula, com. Tomșani, întrunit  în ședința la data de 16.10.2023. 

În temeiul OME 6223/04.09.2023 privind aprobarea metodologie - cadru de 
organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar și a Regulamentului  de  organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale 
”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu: 
- procesul-verbal al ședinței Consiliului de Administrație, din data de 

16.10.2023.  
- art. 18 din OME nr. 4183/2022 privind organizare și funcționare a consiliilor de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1 Aprobarea orarului pentru programul „ Săptămâna verde”, conform art. 18 (4) 
din metodologia aprobată cu OME nr. 3629/02.02.2023; 
Art. 2 Aprobarea cererilor pentru acordarea burselor școlare cf. art. 15 (x) din 
5154/30.08.2021: - 41 burse de merit, 27 burse sociale pentru venit mic, 7 burse sociale 
pentru motive medicale, 10 burse sociale pentru copii orfani, 8 burse pentru elevi 
proveniși din familii monoparentale; 
Art. 3 Discutarea și aprobarea acordării rechizitelor şcolare conform prevederilor  
O.M.E.C.T.S. nr. 4385 din 07.06.2012 – Metodologia de aplicare a prevederilor Legii 
nr. 126/2002 pentru aprobarea Ordonanţei Guvernului nr. 33/2001 privind acordarea de 
rechizite şcolare: 12 pachete pentru Școala Gimnazială Loloiasca și 4 pachete pentru 
Școala Gimnazială Magula; 
Art. 4 Aprobarea obiectivelor unității de învățământ cu PJ privind asigurarea calității 
educației, cf. art. 15 (1/v) din OME nr.6223/2023 privind metodologia de organizare 
CA; 
Art. 5 Analiza nevoilor de formare continuă și decontarea cursului de formare 
”Strategii de intervenții în prevenirea și diminuarea riscurilor de absenteism și a 
părăsirii timpurie a școlii” pentru p.i.p. negoiță Niculina; 
Art. 6 Aprobarea/avizarea transferurilor preșcolarilor/elevilor, cf. art. 138 din ROFUIP, 
aprobat prin OME 4183/2022 și a art. 15 (ee) din 5154/30.08.2021: Lefter Patrik de la 
Grădinița cu PN Tomșani la Grădinița cu PN Loloiasca; 
  
 
Președintele Consiliului de Administrație,                   Secretar CA, 
             Prof. Tapu Iulian                                                                        Toader Simona
  


